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부서: 농업지원과

정책: 농업기술보급

단위: 식량관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 농업지원과

농업지원과 8,919,579 8,693,942 225,637

국 3,661,958 3,622,051 39,907

균 50,000 50,000 0

기 21,701 21,701 0

도 1,218,333 1,105,982 112,351

시 3,967,587 3,894,208 73,379

농업기술보급 8,811,009 8,585,372 225,637

국 3,661,958 3,622,051 39,907

균 50,000 50,000 0

기 21,701 21,701 0

도 1,218,333 1,105,982 112,351

시 3,859,017 3,785,638 73,379

식량관리 1,399,490 1,475,520 △76,030

국 302,050 302,050 0

도 276,108 248,358 27,750

시 821,332 925,112 △103,780

고품질쌀생산 시범단지조성 34,400 40,400 △6,000

도 12,900 15,150 △2,250

시 21,500 25,250 △3,750

307 민간이전 34,400 40,400 △6,000

도 12,900 15,150 △2,250

시 21,500 25,250 △3,750

02 민간경상사업보조 34,400 40,400 △6,000

▣고품질 쌀생산단지 조성 18,000 24,000 △6,000경정18,000,000원

도 6,750 9,000 △2,250

시 11,250 15,000 △3,750

벼재배농가경영안정자금 320,000 260,000 60,000

도 160,000 130,000 30,000

시 160,000 130,000 30,000

301 일반보상금 320,000 260,000 60,000

도 160,000 130,000 30,000

시 160,000 130,000 30,000

12 기타보상금 320,000 260,000 60,000

▣벼 재배농가 경영안정자금 지원

320,000 260,000 60,000경정320,000,000원

도 160,000 130,000 30,000

시 160,000 130,000 30,000

고품질생산기술 302,770 432,800 △130,030

201 일반운영비 15,440 18,000 △2,560

01 사무관리비 15,440 18,000 △2,560

▣예산절감 △2,560 0 △2,560-2,560,000원

206 재료비 274,000 392,000 △118,000

01 재료비 274,000 392,000 △118,000

▣고품질 쌀 영농자재 지원(매트상토, 1,135ha)

194,000 280,000 △86,000경정194,000,000원



부서: 농업지원과

정책: 농업기술보급

단위: 식량관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣벼병해충 일제방제 농약지원(1,207ha)

70,000 102,000 △32,000경정70,000,000원

308 자치단체등이전 10,530 20,000 △9,470

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 10,530 20,000 △9,470

▣고품질 정부보급종 구입비 지원(벼종자 20kg/

포) 10,530 20,000 △9,470경정10,530,000원

친환경농업 2,911,802 2,837,260 74,542

국 2,113,418 2,071,961 41,457

기 21,701 21,701 0

도 49,350 43,762 5,588

시 727,333 699,836 27,497

유기질비료지원(보조) 1,199,315 1,117,832 81,483

국 587,695 559,096 28,599

도 49,350 43,762 5,588

시 562,270 514,974 47,296

402 민간자본이전 1,199,315 1,117,832 81,483

국 587,695 559,096 28,599

도 49,350 43,762 5,588

시 562,270 514,974 47,296

03 민간위탁사업비 1,199,315 1,117,832 81,483

▣유기질비료 공급 1,199,315 1,117,832 81,483경정1,199,315,000원

국 587,695 559,096 28,599

도 49,350 43,762 5,588

시 562,270 514,974 47,296

토양개량제지원 142,073 121,727 20,346

국 101,723 88,865 12,858

시 40,350 32,862 7,488

402 민간자본이전 142,073 121,727 20,346

국 101,723 88,865 12,858

시 40,350 32,862 7,488

03 민간위탁사업비 142,073 121,727 20,346

▣토양개량제 공급 142,073 121,727 20,346경정142,073,000원

국 101,723 88,865 12,858

시 40,350 32,862 7,488

유기질비료지원(자체) 72,713 100,000 △27,287

402 민간자본이전 72,713 100,000 △27,287

03 민간위탁사업비 72,713 100,000 △27,287

▣유기질 비료 지원(퇴비20kg)

72,713 100,000 △27,287경정72,713,000원

농산물마케팅 2,611,941 2,403,296 208,645

국 1,007,200 1,011,750 △4,550

도 537,538 479,205 58,333

시 1,067,203 912,341 154,862

바른식생활교육지원 8,600 17,700 △9,100

국 4,300 8,850 △4,550

도 1,290 2,655 △1,365



부서: 농업지원과

정책: 농업기술보급

단위: 농산물마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 3,010 6,195 △3,185

307 민간이전 8,600 17,700 △9,100

국 4,300 8,850 △4,550

도 1,290 2,655 △1,365

시 3,010 6,195 △3,185

02 민간경상사업보조 8,600 17,700 △9,100

▣학교 식생활 교육 지원 8,600 17,700 △9,100경정8,600,000원

국 4,300 8,850 △4,550

도 1,290 2,655 △1,365

시 3,010 6,195 △3,185

농식품 유통지원 466,745 325,000 141,745

도 189,698 133,000 56,698

시 277,047 192,000 85,047

307 민간이전 55,000 20,000 35,000

도 22,000 8,000 14,000

시 33,000 12,000 21,000

02 민간경상사업보조 55,000 20,000 35,000

▣전통 농식품 육성 35,000 0 35,00035,000,000원

도 14,000 0 14,000

시 21,000 0 21,000

402 민간자본이전 406,745 300,000 106,745

도 162,698 120,000 42,698

시 244,047 180,000 64,047

02 민간자본사업보조(이전재원) 406,745 300,000 106,745

▣농산물 가공산업 지원(제조기계 현대화)

25,070 0 25,07025,070,000원

도 10,028 0 10,028

시 15,042 0 15,042

▣농산물 가공산업 지원(슬라이스 제조라인)

81,675 0 81,67581,675,000원

도 32,670 0 32,670

시 49,005 0 49,005

농특산물 유통지원 145,763 135,763 10,000

도 4,600 1,600 3,000

시 141,163 134,163 7,000

307 민간이전 33,833 23,833 10,000

도 4,600 1,600 3,000

시 29,233 22,233 7,000

02 민간경상사업보조 33,833 23,833 10,000

▣시·군 대표 농산물 포장재 지원

15,333 5,333 10,000경정15,333,000원

도 4,600 1,600 3,000

시 10,733 3,733 7,000

로컬푸드 육성 지원 35,033 34,033 1,000

201 일반운영비 5,400 4,400 1,000

01 사무관리비 5,400 4,400 1,000



부서: 농업지원과

정책: 농업기술보급

단위: 농산물마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣일반수용비 5,400 4,400 1,000

◎로컬푸드 포장재 3,000 2,000 1,000경정3,000,000원

직거래장터 활성화 지원 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

▣테마형 직거래 장터 개설 15,000 0 15,00015,000,000원

푸드플랜 지원 50,000 0 50,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

▣푸드플랜 생산기반체계 구축 용역

50,000 0 50,00050,000,000원

특화농업 880,440 839,440 41,000

국 154,990 151,990 3,000

도 195,872 179,872 16,000

시 529,578 507,578 22,000

귀농창업활성화지원 20,000 10,000 10,000

국 6,000 3,000 3,000

도 7,000 0 7,000

시 7,000 7,000 0

307 민간이전 10,000 0 10,000

국 3,000 0 3,000

도 7,000 0 7,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

▣귀농창업활성화 지원 10,000 0 10,00010,000,000원

국 3,000 0 3,000

도 7,000 0 7,000

농작물 재해보험 68,000 28,000 40,000

도 17,000 8,000 9,000

시 51,000 20,000 31,000

307 민간이전 68,000 28,000 40,000

도 17,000 8,000 9,000

시 51,000 20,000 31,000

06 보험금 68,000 28,000 40,000

▣농작물 재해보험 68,000 28,000 40,000경정68,000,000원

도 17,000 8,000 9,000

시 51,000 20,000 31,000

채소 안정생산 59,680 68,680 △9,000

402 민간자본이전 51,000 60,000 △9,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 51,000 60,000 △9,000

▣신선채소(엽채류) 생산기반 시설지원

26,000 35,000 △9,000경정26,000,000원

농촌자원 624,776 647,296 △22,520

국 50,000 50,000 0



부서: 농업지원과

정책: 농업기술보급

단위: 농촌자원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 50,000 50,000 0

도 126,144 121,464 4,680

시 398,632 425,832 △27,200

여성농업인 바우처 지원 82,784 70,304 12,480

도 31,044 26,364 4,680

시 51,740 43,940 7,800

301 일반보상금 82,784 70,304 12,480

도 31,044 26,364 4,680

시 51,740 43,940 7,800

12 기타보상금 82,784 70,304 12,480

▣여성농업인 바우처 지원 82,784 70,304 12,480경정82,784,000원

도 31,044 26,364 4,680

시 51,740 43,940 7,800

농산물가공 지원센터 운영 113,718 148,718 △35,000

101 인건비 15,718 25,718 △10,000

04 기간제근로자등보수 15,718 25,718 △10,000

▣예산절감 △10,000 0 △10,000-10,000,000원

201 일반운영비 40,000 65,000 △25,000

01 사무관리비 20,000 40,000 △20,000

▣예산절감 △20,000 0 △20,000-20,000,000원

02 공공운영비 15,000 20,000 △5,000

▣예산절감 △5,000 0 △5,000-5,000,000원


